
~\ 
~ ~ N I K 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
8 listopada N299. Rok 1934. 

T R E ś e: 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

Poz.: 902-z dnia 12 października 1934 r. o odstąpieniu gminie m. Częstochowy gruntów państwowych na 
cele rozbudowy miasta • • • • • • • 

ROZPORZĄDZENIA MINISTROW: 

Poz.: 903-Przemysłu i Handlu z dnia 20 września 1934 r. ' wydane w porozumieniu z Ministrami: Opieki 
Społecznej i Spraw Wewnętrznych o ustawianiu, używaniu i obsłudze wytwornic acetylenowych 

904-Spraw Wojskowych z dnia 25 października 1934 r. w porozumieniu z Minisłrami: Spraw Za
granicznych, Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Opieki Społecznej w spra
wie przebywania wojennych okrętów państw obcych na obszarze wód Państwa Polskiego . 

90S-Opieki Społecznej z dnia 15 października 1934 r. w sprawie obowiązkowego zgłaszania zacho· 
rowań na ostre zapalenie przednich rogów rdzenia (Polyomyelitis acuła anterior - choroba Heine 
Medina) _ " • .. fi ,. ,. " " ,. • • • 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

Poz.: 906 -z dnia 5 października 1934 r. w sprawie przystąpienia Francji za Alj~dę, .. ·za niektóre kolonje 
francuskie oraz za Kamerun, do porozumienia w sprawie ułatwień marynarzom handlowym lecze-

2125 

2126 

2131 

2132 

nia chorób wen~rfc'żnych 2132 

902. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 12 października 1934 r. 

O odstąpieniu gminie m. Częstochowy gruntów pań
stwowych na cele rozbudowy miasta. 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 
29 kwietnia 1925 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 346) i art. 14 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r.o roz-

budowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 372) zarzą
dza się co następuje: 

§ 1. Odstępuje się gminie m. Częstochowy 
bezpłatnie na ogólne potrzeby tej gminy, według 
programu rozbudowy, zatwierdzonego przez Mini
stra Spraw Wewnętrznych dnia 27 stycznia 1934 r., 
grunty państwowe o powierzchni 1 ha 6278 m kw, 
położone w m. Częstochowie, a stanowiące część te
renu państwowego pod nazwą "Osada Pokarczemna 
Mirów~Zawodzie". 

§ 2. Odstępuje się gminie m. Częstochowy 
odpłatnie pod z~budowę domami mieszkalnemi po· 

I 
I 

., . ~:. 

\ 

j 

.' ,J 

, 
\ < 

, 
.' ~ _ _ ' I . 

'~ 
\. 



1--

I ' 

,2126 Dziennik Ustaw. P'oz. 902 i 903. Nr. 99. 

dług programu rozbudowy, zatwierdzonego przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych dnia 27 stycznia 
1934 r., grunty państwowe o powierzchni 4 ha 4738 
m kw, a stanowiące dalszą część terenu państwowe
go pod nazwą wymienioną w § 1. 

§ 3. Cena sprzedażna gruntów, wymienionych 
w § 2, wyniesie zł 40.264,20 i zostanie spłacona w 
10 ratach, z których pierwsza w wysokości co naj
mniej 10% płatna jest przy podpisaniu aktu kupna
sprzedaży, następne zaś w ratach rocznych z opro
centowaniem, którego wysokość oznaczy Minister 
Skarbu. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego, 
w szczególności zaś ustalenie bliższych warunków 
i terminów przejęcia i nabycia przez gminę m. Czę
stochowy gruntów, oraz dalszego ich użytkowania 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

903. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 20 września 1934 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Opieki Spo
. łecznej i Spraw Wewnętrznych () usławianiu, używa-
- niu i obsłudze wytwornic acetylenowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o nadzorze nad zbiornikami pod 
ciśnieniem (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 234) zarządzam 
co następuje: 

I. Przepisy og6lne. 

§ 1. Przepisom niniejszym podlegają wszyst
kie urządzenia acetylenowe, służące do wytwarzania 
i używania acetylenu, z wyjątkiem: 

a) urządzeń acetylenowych w państwowych 
i prywatnych instytucjach naukowych, labo
ratorjach fabryk oraz w doświadczalniach za
kładów fabrykujących wytwornice, o ile nad 
konstrukcjami tych urządzeń acetylenowych 
przeprowadza się badania dla celów nauko
wych i doświadczalnych; 

b) wytwornic acetylenowych, służących do 
oświetlania (lampy i latarnie), gotowania 
i ogrzewania, bez ruchomego kloszazbior
nika gazu oraz bez zastosowania sprężonego 
powietrza lub tlenu, o i1 e ładunek karbidu 
wytwornicy nie przekracza 2 kg, ciśnienie 
acetylenu 0,15 atn (atmosfer nadciśnienia) 
oraz temperatura w przestrzeni gazowej 
wytwornicy 100° C. 

§ 2. Wolno używać wyłącznie wytwornic ace
tylenowych, których konstrukcje zostały dopuszczo
ne do użytku przez Ministra Przemysłu i Handlu 
i które zostały ostemplowane na podstawie rozporzą
dzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 29 sierp
nia 1934 r. o budowie i stanie technicznym wytwor
nic acetylenowych (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 741). 

§ 3. 1. Na używanie wytwornicy acetylenowej 
stałej (§ 3 rozporządzenia Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 29 sierpnia 1934 r. o budowie i stanie tech
nicznym wytwornic acetylenowych, Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 741) należy uzyskać pozwolenie władzy 
przemysłowej II instancji. 

2. Nie wymaga pozwolenia używanie wytwor
nic przenośnych (§ 3 rozporządzenia Ministra Prze
mysłu i Handlu z dnia 29 sierpnia 1934 r. o budowie 
i stanie technicznym wytwornic acetylenowych, Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 741), jak również używanie ace
tylenu rozpuszczonego (acetylene dissous), o ile ace
tylen rozpuszczony jest przechowywany w naczy
niach, odpowiadających przepisom o zbiornikach do 
przewozu gazów sprężonych, skroplonych i rozpu
szczonych pod ciśnieniem. 

§ 4. Wytwornice acetylenowe stałe powinny 
być ustawiane Vi pomieszczeniach, odpowiadających 
wymaganiom § 17 rozporządzenia niniejszego, i tam 
powinny być przyłączone do rurociągów stałych. 

§ 5. Urządzenia acetylenowe powinny być 
zabezpieczone przed mrozem, jeżeli nie chroni ich 
specjalne położenie lub też budowa. Używanie wy
twornicyacetylenowej stałej albo przenośnej na wol
nem powietrzu jest dozwolone przy zachowaniu wy
magań § 6 rozporządzenia niniejszego oraz w przy
padkach, gdy wytwornica jest zabezpieczona od za
marznięcia. Środki ochraniające przed mrozem nie 
powinny działać szkodliwie na ściany wytwornicy. 

§ 6. Każda wytwornica powinna być oddalona 
od otwartego ognia (palniki do spawania i cięcia, og-.. 
niska kowalskie i t. p.) co najmniej o 4 m, a odległość 
między wytwornicami przenośnemi powinna wynosić 
co najmniej 6 m. 

§ 7. W przewodach, rozprowadzających acety
len wewnątrz budynków, ciśnienie acetylenu nie mo
że przekraczać 400 mm słupa wody. W poszczegól
nych przypadkach dopuszczalne jest wyższe ciśnie
nie do 1 ~ atn, przy zastosowaniu sprężarek acety
lenu, jeżeli na to uzyskano pozwolenie właściwej wła
dzy przemysłowej. 

§ 8. 1. Urządzenia do oświetlania zamkniętych 
pomieszczeń oraz wszelkie urządzenia ze stałemi wy
twornicami powinny posiadać oczyszczacze, umie
szczone za wytwornicą lub za zbiornikiem gazu, aby 
acetylen był dostatecznie oczyszczony z fosforowo
doru, siarkowodoru, amonjaku, pyłu wapiennego i t. 
p., a w urządzeniach przenośnych do celów technicz
nych acetylen powinien być oczyszczony przynaj
mniej z domieszek mechanicznych. 

2. Masy oczyszczające powinny odpowiadać 
wymaganiom, zawartym w rozporządzeniu Ministra 


